Ecce hic cades Imperatorum; Martyria Papatum.

ANNO CCXLVIII. Origen. ab Demetrio excommunicatus, ab Heracla restitutus, iam à S. Dionysio Romæ accusatur de hæresibus. Quare Origenem:

Fidei professionem scribit ad Papam; ac denique ipse Romam adit sui purgandi gratia.

ANNO CCXLIX. Seuera Augusta Christiana sic educauit filium *Philippum Imperatorem*, ut vix vnquam riserit; dictus inde *Agelastus*. Vnde primus Imperator ille Christianus, quæ in regimine peccauit, eadē *publica mter Penitentes exhomologesi*, iubente Papa Fabiano, prius excommunicatus, humiliter expiavit. Demum ethnicis ob Fidem perosus, *an. 253.* cum filio Philippo & Fabiano trucidatus; Decio succedente.

AN. CCLIII Decianam persecutionem, ab occidio S. Fabiani PP. & Philipporum Imp. præcessit morum inter Christianos foeda corruptio: & visio talis, apud *S. Cypr. ep. 8.* Sedere vitus paterfamilias, & à dextris ei iuuenis incestus, caput manus sustentans, à sinistris retarius quasi rete conclusurus populum circumstantem.

Lapsi sunt in ea plurimi, & ij duplices; *Sacrificati*, ait *S. Cypr. & Libellatici*, id est, redimentes pecuniâ vel Sacrificatio nem idololatricam, vel scripto porrigentes abnegationem Christi; & ij vel capti, vel nondum capti.

Contigit sedem Romanam anno vacare toto: sed Clerus interim Romanus procurabat Ecclesiam. *S. Cypr.* fuga lapsus latuit; literis tamē hortatur ad preces; quod reuelatum sibi affirmaret, permissam à Deo persecutionem, quod in precandi studio dormitassent Christiani. Lapsi quod indies facile mille darent proditorios libellos, eos facile recipi verat: importunos arguit, docens, Ecclesiam esse in Episcopis: Rom. Papa & Cōc.

sentiunt recipiendos benigne: sed caute; si serio pœnituerint, ad valvas templi stent supplices, orerent rei. Tunc in Romana Ecclesia sub Missa, Diaconi in Africana Lectores ex alto recitabant euangelium. *Origenes* primum dire cruciatus, demum lapsus thurificauit, linguaq; negauit. Puduit; fugit; lamentauit dubitans aut non credens locum superesse pœnitentiæ. *S. Greg. Taumaturgu* fugit, suisque fugam suavit, & nullus lapsū ingemiscere habuit, ait *Greg. Nyss.* proditus in monte vicinis spectatoribus arb. esse cum socio credebat; quo proditor conuertitur. Reuertens ex eremo ad Episcopatum, in oppressus nocte, diuertit in fano vbi ditius ex oraculis idoli quæstum faciebat: sed mane mutefactis idolis tremens ille hospitem insequens expostulat: cui scriptum tradebat ille: *Greg. Satanici prodere.* Fit. Et mox ædituus fit Christianus. Innumeris ad deserta confugis, *Paulus* ex fugitiuo fit *Eremita*.